CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº                   /2021

Ementa: Falha na distribuição de senhas- Vacinação COVID-19.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora  que a esta subscreve,  em conformidade com o texto regimental  desta
Casa,  INDICA  a  Excelentíssima  Senhora  Prefeita  Municipal  Pétala  Gonçalves  Lacerda,  e  a
Secretária de Saúde, Tatiana Amaral no sentido de abrir um processo administrativo disciplinar,
com a finalidade de apurar  possíveis  falhas durante  a  distribuição de senhas  da  vacinação
COVID-19 na ESF- Vila Paraíso no dia 07/12/2021.

Na ocasião foi identificado a distribuição da senha 45 e em seguida para o próximo da
fila a senha 48, ao serem indagados sobre a falha, os funcionários além de não corrigirem, ainda
as pessoas com numeração 46 e 47 foram vacinadas na frente de outros, num aparente ato de
favorecimento, causando indignação e dessabor entre os presentes.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 07 de dezembro de 2021.

TELMA DE FÁTIMA LIMA VIEIRA
Vereadora/PSD

Presidente da Comissão de Meio Ambiente
Presidente da Comissão de Defesa e Proteção Animal

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se ao
Chefe do Executivo

___/___/2021

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2021

		2021-12-07T17:01:06-0300